
Coordinador/a general CIGCN: Francisco Antonio Santos Mella, M.Sc.

Coordinador/a ejecutivo CIGCN: Sr. Josue Manuel Reinoso Hernandez

No.
Posición en la 

CIGCN
Cédula / Pasaporte Cargo institucional Correo Electrónico Teléfono Comentarios

1
Representante del 

Grupo Ocupacional 1 
402-3613194-8 Conserje cristian.cuevas@acuarionacional.gob.do 809-252-4953

2
Representante del 

Grupo Ocupacional 2
001-0191492-7 Enc. De Boletería lucia.castillo.@acuarionacional.gob.do 809-258-2652

3
Representante del 

Grupo Ocupacional 3
001-1641627-2 Auxiliar de Acuariología francisco.solano@acuarionacional.gob.do 829-807-2691

4
Representante del 

Grupo Ocupacional 4
223-0127305-2 Investigador Científico francisco.santo@acuarionaacopnal,gob.do 829-855-0812

5
Representante del 

Grupo Ocupacional 5
001-1146374-1 Enc. De Tesorería yuderqui.alvarado.@acuarionacional.gob.do 829-745-6775

6 Cuerpo técnico 223-0129813-3
Responsable de Acceso a la 

Información (RAI)
josue.reinoso@acuarionacional.gob.do 849-343-7346

7 Cuerpo técnico 001-0036337-7 Responsable de Presupuesto jhonatan.mejia@acuarionacional.gob,do 809-856-6070

8 Cuerpo técnico 001-1629291-3
Responsable de Registro de 

Contrato del Área Jurídica 
wendy.lagares@acuarionacional.gob,do 849-917-9791

9 Cuerpo técnico 001-1425875-9 Responsable de Activos Fijos diana.mejia@acuarionacional.gob,do 809-7569085

Francisco Argenis Solano Mieses 

Cargo Máxima Autoridad : Directora General

Cantidad de servidores públicos: 84

Nombre Máxima Autoridad:  Lic. Wanda Altagracia García Rondon de PimentelInstitución: Acuario Nacional

Diana Margarita Mejia Rymer

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Dirección Ética e Integridad Gubernamental

Francisco Antonio Santos Mella 

Yuderqui Alvarado Linares 

Josue Manuel Reinoso Hernandez 

Jhonatan Mejia Guerrero

Wendy Giselle Lagares 

Nombres

Cristian Cuevas 

Lucia Castillo Reyes De Acosta
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Observaciones:


